Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Administracién Portuaria Integral de Tampico, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

25,806,048 83,996,021 PASIVO
Pasivo Circulante
1,956,600 38,765,146 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 33,931,546 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 4,833,600 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
614,371 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
1,342,229 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

23,849,448 45,230,875 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 42,190,831 Deuda Publica a Largo Plazo
0 3,040,044 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en

Administracion a Largo Plazo
8,488,849 0 Provisiones a Largo Plazo

2 2 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

15,360,599 0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,270,768

O O O 0O o oo

0
0
2,270,768
0
0
0
0
1,392,531

878,237
60,945,304

0

0

0

0
60,945,304
24,192,471
35,200,415
0
1,552,418
0

0

0

5,026,099

5,026,099
5,026,099

0

o O O O

O O O O O O O O

O O OO O 0O 0O 0O 0O 00 O O

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: LETICIA SOLIS RAMIRI Elaboré: NIDIA IRAIS JURADO GARCIA

EZ
TITULAR DE LA GERENCIA DE ADMINISTRACIONY FINANZAS TITULAR DE LA SUBGERENCIA DE FINANZAS

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TAMPICO, S.A. DE C.V.

Paginalde1




