Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (PESOS)

Ente Público:

Administración Portuaria Integral de Tampico, S.A. de C.V.

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	25,806,048	83,996,021	PASIVO	2,270,768	5,026,099
	23,000,040	03,770,021	Pasivo Circulante	0	5,026,099
Activo Circulante	1,956,600	38,765,146	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	5,026,099
Efectivo y Equivalentes	0	33,931,546	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	4,833,600	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	614,371	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	1,342,229	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	23,849,448	45,230,875	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	23,047,440	45,250,675	Pasivo No Circulante	2,270,768	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	42,190,831	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	Q	42,170,031	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	3,040,044	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	1,392,531	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	8,488,849	0	Provisiones a Largo Plazo	878,237	0
Activos Diferidos	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	60,945,304	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0		60,945,304	o
Otros Activos no Circulantes	15,360,599	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	60,945,304	0
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	24,192,471	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	35,200,415	0
			Revalúos	0	0
			Reservas	1,552,418	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Autorizó, LETICIA SOLÍS RAMÍREZ
TITULAR DE LA GERENCÍA DE ADMINISTRACIONY FINANZAS
TITULAR DE LA GERENCÍA DE FINANZAS
TITULAR DE LA SUBGERENCÍA DE FINANZAS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.